GABINETE DA VEREADORA ELIENE FERNANDES DA SILVA

Indicação Nº01/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente.

                              Indica-se na forma regimental à mesa diretora, após lido e aprovado por este

poder Legislativo, seja encaminhado por Oficio ao Chefe de poder executivo Municipal, a

presente Indicação no sentindo de promover a:

- CONSTRUÇÃO DA PONTE SOBRE O IGARAPÉ DO ÁGUA BELA QUE FICA

LOCALIZADO ENTRE O POVOADO SÃO RAIMUNDO E O POVOADO

CURRUPIÃO.

JUSTIFICATIVA:

A mesma se encontra quebrada, trazendo risco para toda a população que necessita fazer

o uso da ponte e vem dificultando a trafegabilidade das pessoas que ali moram, sendo que é de

grande importância para o acesso de carros e motos.

N. Termos.

P. Deferimentos.

           Sala das sessões da Câmara Municipal de Governador Bello, Estado do Maranhão, 10

de Fevereiro de 2023.

_______________________________________

Eliene Fernandes da Silva

Vereadora